poterat audire, quando ad accipendam jurisdictionem, v. g. à Parocho, nulla approbatio nec sacerdotali Sacerdoti, nec Regulari erat necessaria.

Æquiparatio ergo non deberet esse universalis seu in omnibus, quando ex alia lege universalis disparatio oritur, ut contendimus hic oriri. Ex quo patet Concilium aliquid novi hinc statueret circa Regulares. Et dato, quod nihil novi statueret circa Regulares, idcirco eos nominat, ne videatur velle derogare Clement. Dudum, & dare licentiam Regularibus audiendi Confessiones absque ulla approbatione Episcopi, etiam petita.

Rodriguez
putat Trid.
confirmare
Clement.

Vnde putat Rodriguez, tom. I. qq. Regul. q. 59. a. 3. Concil. Trident. hinc approbare seu confirmare Clement. Non enim, inquit

ille, video Clementinam quoad hoc aliud determinare. quam Concl. Solùm enim addit, quod Episcopi nolente pertinaciter sine causa Fratres Minores & Prædicatores approbare, habeantur pro presentatis. Hæc ille. Per consequens pro approbatos. Adedique secundum illum Autorem Concl. Trident. nihil addit Clementinæ, sed econtra Clementina aliquid addit Trident. Ita Adversarii.

227.
Prima ob-
jectio.

Sed contraria; Tridentinum est lex Pontificia posterior; ergo addit aliquid priori legi, & corrigit illam, etiam in iure continetur, & nulla fiat expresa illius mentio, quando verba posterioris legis hoc requirunt; argum. cap. I. de Constit. in 5. ibi: Licit Romanus Pontifex (qui iura omnia in scrinio pectoris sui censetur habere) Constitutionem condendo posteriore, priorem, quāvis de ipsa mentionem non faciat, revocare nos facatur &c.

Secunda.

Nec dici potest, inquit Suarius supra n. 14. Concilium in illis verbis intelligendum esse de Regularibus, non habentibus privilegia: tum quia sibi nulli sunt hujusmodi, & ita dispositio Concilii fuisse nullius momenti: tum etiam, quia statim addit: Non obstantibus quibuscumque privilegiis &c. Hæc ille.

228.
Responsio
ad secun-
dam.

Respondent Adversarii: hæc verba: Non obstantibus quibuscumque privilegiis, non inventur in Concilio. Quæ ergo? Privilegii & consuetudine quacumque, etiam immemorabili, non obstantibus. Ergo non obstantibus quibuscumque privilegiis, Negatur Conseq. qui potuit Concil. velle excludere quamcumque consuetudinem, etiam immemorabilem, sicut à parte rei voluit, estō nullus excludere quæcumque privilegia; quia non illa, quæ inseruntur in corpore iuri, quæ proprie non vocantur privilegia, sed portiū leges communes.

Dispositio
Conc. Trid.
secundum
Rodriguez.
speciat om-
nies Regu.

Unde tametsi dixisset: Quibuscumque privilegiis, equidem non revocasset Clementinam. Nec propterea dispositio Concilii nullius est momenti; quia secundum Rodriguez comprehendit omnes Regulares, præter FF. Min. &

Prædic.

Prædic. & ideo per illam derogatur Concil. Trid. iuxta Reg. 34. de Reg. juris in 6. Generi per speciem derogatur. Cui consonat lex 80. ff. eodem: In iure generi per speciem derogatur, & illud patiss. 1. f. f. cum habetur, quod ad speciem directum est.

Genus hoc loco, ut & passim apud I. C. Quidam, non accipitur pro genere logico seu dialectico, sed pro eo, quod plura singularia nominatur suo complectitur, sive si species logica, veluti homo, equus & similia; sive aliud aequum latè patens, ut sunt vestis, triticum, pecunia numerata, rescriptum, mandatum. Species vero dicitur, quod sub hoc genere tamquam individuum sive singulare continetur. Itaque de his dicitur: Generi per speciem derrogatur.

Ex quo sit, ut si unius penus legata sit, alterius vinum; quod ex penu legata vinum eximatur, et per se cùm aliqui vinum sub penu tamquam subgeneri suo continetur, leg. 2. ff. de tritico, genit. de vino, &c. Cùm ali penum, ali vinum legatum effet: excepto vino, omne penum ad aliam legatum pertinet.

Item, si unius vestimenta, alterius vestis muliebris separatis sint legata; quod detracit muliebris ab eo, cui specialiter ea legata sunt, reliquum alteri cedat; leg. 1. ff. de auro, argen. &c. Si ali vestimenta, ali vestis muliebris separatis legata sit: detractis muliebris, & ei assignatis, cui specialiter legata sunt, reliquum alteri debetur.

Adde exempla ex jure Canonico cap. 1. de Rescriptis, ubi Privilégio generali, secundum ius commune obtento, obstat rescriptum speciale, etiam de eo mentionem non faciens. Quia (ut dicitur in fine illius cap.) speciale mandatum derogat generali.

Et cap. Pastoralis 14. eodem, speciales litteras derogant litteris generalibus super non specificatis in eis, quacumque de illis nullam faciant mentionem, ibi: Nos igitur ad hec dubitantes respondemus, quod cum generali speciale procul dubio derogatur) iurisdictio per generalis litteras attributa, per speciales (quoniam ad ea, que specialiter exprimuntur) penitus enervatur, licet de prioribus non faciant mentionem.

Idem dicitur cap. Dudum. 14. de Præbend. in 6. ibi: Præfertim quod secundum canonicas & legitimas sanctiones per speciem generi derogatur, quacumque de genere in derogante specie mentio nulla fiat. Et cap. Quāvis tibi 38. eodem ibi: Nam prima generali gratia tibi facta, derogat postea specialis, licet de illa non fecerit mentionem.